RPW.0002.3.2019
 Protokół Nr 3/19
z V Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się w dniu 28 marca 2019r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Robert Perkowski o godzinie 14:15 otworzył obrady V Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził kworum.
Na wstępie poinformował o transmisji i rejestracji sesji. Poprosił radną wskazaną przez Komisarza Wyborczego w Warszawie III panią Ewę Rosę o złożenie ślubowania, po czym odczytał rotę ślubowania.

Radna Ewa Rosa złożyła ślubowanie.

Następnie wraz ze Starostą przystąpił do wręczania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe 
w 2018 roku dla sportowców, trenerów i działaczy sportowych z terenu powiatu wołomińskiego. 

Działacz sportowy Eugeniusz Dembiński w imieniu nagrodzonych sportowców i trenerów podziękował za uznanie i wręczone przez Starostę nagrody.
O godz. 14:40 Przewodniczący zarządził 5-minutową przerwę w obradach.
O godz. 14:45 nastąpiło wznowienie obrad. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie. Następnie poinformował, że wpłynęły do niego dwa wnioski o zmianę porządku obrad. Zarząd zwrócił się z wnioskiem (zał. nr 4) o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – druk nr 55, 
a Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się z wnioskiem (zał. nr 5) o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego - druk nr 72. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu.

Rada Powiatu w głosowaniu imiennym (zał. nr 6) głosami: 17 „za”, 0 „przeciw”, 
2 „wstrzymujących się” wycofała z porządku obrad projekt uchwały – druk nr 55. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Rada Powiatu w głosowaniu imiennym (zał. nr 7) głosami: 23 „za”, 2 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” wprowadziła, w miejsce usuniętego z porządku obrad druku nr 55, projekt uchwały – druk nr 72. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 lutego 2019r.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr I-10/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia liczby  członków komisji stałych Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego oraz ustalenia ich składu. (druk nr 51)
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. (druk nr 52)
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2018 roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021”. (druk nr 53)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2019 roku.  (druk nr 54)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego Powiat Wołomiński. (druk nr 72)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XII-127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji 
i geoinformacji, zwanego projektem ASI. (druk nr 56)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 57)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 58)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 59)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 60)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Marki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 61)
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 62)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 63)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 64)
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 65)
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 66)
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 67)
21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III-21/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2019-2031. (druk nr 68)
22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III-22/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2019 rok. (druk nr 69)
23. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

24. Interpelacje i zapytania radnych.

25. Informacje Przewodniczącego Rady.

26. Sprawy różne.

27. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 28 lutego 2019r. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt protokołu został przesłany radnym drogą elektroniczną. Żadnych uwag ani poprawek nie wniesiono. Następnie Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Rada Powiatu w głosowaniu imiennym (zał. nr 8) głosami: 26 „za”, 1 „przeciw”, 
0 „wstrzymuję się” przyjęła protokół z IV sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 28.02.2019r.
Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr I-10/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2018 r. 
w sprawie ustalenia liczby członków komisji stałych Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego oraz ustalenia ich składu. (druk nr 51)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu Wołomińskiego w głosowaniu imiennym (zał. nr 9) głosami 26 „za”, 
1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr I-10/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia liczby członków komisji stałych Komisji Rady Powiatu Wołomińskiego oraz ustalenia ich składu (zał. nr 10).
Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. 
(druk nr 52)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu Wołomińskiego w głosowaniu imiennym (zał. nr 11) głosami 26 „za”, 
0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie (zał. nr 12).
Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2018 roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021”. (druk nr 53)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
W związku z technicznym problemem z systemem do głosowania Przewodniczący ogłosił 
5-minutową przerwę.
Wznowienie obrad po przerwie.
Rada Powiatu Wołomińskiego w głosowaniu imiennym (zał. nr 13) głosami 26 „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2018 roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021” (zał. nr 14).

Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2019 roku. (druk nr 54)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek zapytała, czy istnieje możliwość zwiększenia środków finansowych na realizację zadań z tego zakresu.
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Agata Żędzian wyjaśniła, że wysokość środków jest wyliczana wg dość skomplikowanego matematycznego algorytmu. Fundusz Rehabilitacji jest zasilany ze składek pracodawców, którzy zatrudniają pracowników poniżej 6% wskaźnika zatrudnienia. Im więcej osób niepełnosprawnych zatrudnianych przez pracodawców tym mniejsze wpływy do Funduszu, 
a tym samym mniejsze środki uzyskiwane przez samorządy na rehabilitację społeczną 
i zawodową niepełnosprawnych. Niestety widać tendencję spadkową wpływów do Funduszu. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 15) głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 
1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2019 roku.  (zał. nr 16).
Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 72)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek zapytała o to, czego właściwie dotyczy skarga. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Igor Sulich wyjaśnił zakres merytoryczny skargi, będącej przedmiotem obrad. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 17) głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 
1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 18).

Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XII-127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 
pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji, zwanego projektem ASI. (druk nr 56)
Przewodniczący Rady poinformował, o wynikach opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 19), a następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 20) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XII-127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 
e-administracji i geoinformacji, zwanego projektem ASI (zał. nr 21).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 57)
Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie dyskusji nad kolejnymi podobnymi projektami w obecnym punkcie, a następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 22) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 23).
Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. 
(druk nr 58)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 24) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów (zał. nr 25).
Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 59)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 26) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 27).
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 60)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 28) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 29).
Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Marki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 61)
Przewodniczący Rady poinformował, o wynikach opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 19), a następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 30) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Miastu Marki  zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 31).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 62)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 32) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 33).
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. 
(druk nr 63)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 34) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów (zał. nr 35).
Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz  zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 64)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 36) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 37).
Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 65)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 38) głosami: 26 „za”, 1 „przeciw”, 
1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 39).
Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 66)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 40) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 41).
Punkt 20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 67)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 42) głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 43)
Punkt 21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr III-21/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2019-2031. (druk nr 68)
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła od Zarządu autopoprawka do projektu-druk nr 68a (zał. nr 44), a następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 45) głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 
2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr III-21/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2019-2031. (zał. nr 46)
Punkt 22. Rozpatrzenie projektu uchwał zmieniającej Uchwałę 
Nr III-22/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2019 rok. 
(druk nr 69)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (zał. nr 47) głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 
2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr III-22/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2019 rok (zał. nr 48).
Punkt 23. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu (zał. nr 49) radni otrzymali przed sesją, a następnie otworzył dyskusję.

Radna Magdalena Suchenek zapytała o drogi, które zostaną zgłoszone do budowy 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Jaka jest ich długość, wartość kosztorysowa. 
Starosta Wołomiński Adam Lubiak poinformował, że takie drogi jeszcze nie zostały wytypowane, trwają prace zespołu powołanego w tym celu.
Radna Magdalena Suchenek wyraziła zdziwienie brakiem takiej listy dróg w sytuacji, gdy do końca naboru pozostało 2 tygodnie.
Starosta Wołomiński wyjaśnił, że zespół powołany do stworzenia takiej listy jeszcze nie zakończył swojej pracy. 

Radna Magdalena Suchenek w związku z dużym problemem uzależnienia od alkoholu występującym na terenie powiatu wołomińskiego i braku możliwości jego leczenia zaapelowała o zajęcie się tym problemem we współpracy ze szpitalem w Ząbkach.
Radny Janusz Werczyński w nawiązaniu do pkt. 1.6 Sprawozdania, poprosił o poszerzenie zawartej w tym punkcie informacji.
Starosta Wołomiński wyjaśnił, że Zarząd podjął decyzję o powierzeniu obowiązków Dyrektora Szpitala panu Grzegorzowi Kryckiemu do czasu rozstrzygnięcia konkursu na to stanowisko. Zarząd uznał, że jego doświadczenie, przygotowanie merytoryczne 
i menadżerskie predysponują go do objęcia tej funkcji.
Radny Janusz Werczyński poprosił o podanie przyczyny odwołania dotychczasowego dyrektora. Poza tym zauważył, że powierzenie tej funkcji osobie nie pracującej 
w wołomińskim szpitalu w jakimś sensie stawia ją w roli kandydata do zajęcia tego stanowiska.
Starosta Wołomiński poinformował, że pan Krycki będzie pełnił obowiązki od dnia 
1 kwietnia br.
Radny Janusz Werczyński ponowił swoje pytanie o powody odwołania dotychczasowego dyrektora.
Starosta Wołomiński poinformował, że dotychczasowy dyrektor złożył rezygnację z pracy, za porozumieniem stron.

Radna Marta Rajchert poprosiła o przybliżenie planów dotyczących budowy 
ul. Zawadzkiej w Radzyminie. Radni przyjmując budżet na rok bieżący byli bowiem informowani, że część środków jakie miały pokryć budowę szpitala jest przesuwana na różne projekty drogowe, a budowa ul. Zawadzkiej jest takim właśnie projektem. Ponadto jej budowa ma również ten walor, że pieniądze na jej sfinansowanie nie pochodziłyby z budżetu powiatu, a z prywatnego źródła.
Starosta Wołomiński zapewnił, że Zarząd mile widziałby wsparcie prywatnych inwestorów w tym zakresie, jednak do tej pory takie środki nie wpłynęły. Jeśli tylko się pojawią to Zarząd rozważy możliwość takiej współpracy z prywatnym inwestorem.
Radna Marta Rajchert zauważyła, że jest to kwestia podjęcia rozmów z inwestorem, który już w ubiegłej kadencji deklarował chęć współpracy. 
Radna Magdalena Suchenek zapytała o ilość etatów nauczycielskich w powiatowych szkołach średnich oraz czy zostały zabezpieczone środki na pierwszą podwyżkę dla nauczycieli. Czy środki na podwyżki będą pochodziły z subwencji oświatowej czy ze środków własnych powiatu.
Wicestarosta Wołomiński Robert Szydlik wyjaśnił, że jeśli dojdzie do ustawowych podwyżek płac dla nauczycieli, to środki będą pochodzić z budżetu państwa. Dodał, że nie zna ilości etatów nauczycielskich w szkołach prowadzonych przez powiat. Jeśli będzie taka potrzeba to odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Poza tym dodał, że szkoły powiatowe nie są w dużym stopniu zagrożone strajkami. 

Radna Magdalena Suchenek poinformowała, że swoje pytania sformułuje na piśmie.
Radny Jerzy Mikulski w odniesieniu do pakietu uchwał drogowych zasugerował zmianę konstrukcji projektów uchwał. Zarząd przeznacza kwotę 500 tys. zł na utrzymanie dróg 
i naczelnik WID musi dostosować do tej kwoty pozostałe procedury. Radny zaproponował realizację tego zadania, jednak nie kosztem gmin. Najpierw należałoby wyznaczyć rzeczywistą kwotę na 1mb sprzątania, a następnie przejść do całościowej kwoty.
Radny Piotr Borczyński w odniesieniu do pakietu uchwał drogowych zapytał o to, czego właściwie dotyczy utrzymanie chodników.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wszystkie chodniki powinny być utrzymywane czyli odśnieżanie, odchwaszczanie itd. przez zarządcę drogi. 

Radny Piotr Borczyński zapytał o to, czy w zakres tych prac wchodzi również zimowe odśnieżanie chodników przez gminy.
Starosta Wołomiński przypomniał, że każdy z właścicieli posesji ma obowiązek utrzymywać w czystości chodnik przed swoją posesją. 
Punkt 24. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący Rady poinformował o interpelacjach radnych, które wpłynęły od ostatniej sesji (zał. nr 50).
Radna Marta Rajchert zapytała o powód opóźnienia w dostarczeniu jej odpowiedzi na interpelację. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że powodem tego opóźnienia była jego nieobecność. Przeprosił radną za zaistniałą sytuację. 
Punkt 25. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady złożył Staroście życzenia urodzinowe. 
Starosta Wołomiński podziękował radnym za życzenia i pamięć.
Punkt 26. Sprawy różne.

Radna Magdalena Suchenek zapytała o planowany termin sesji kwietniowej i sesji wakacyjnych. Czy może to być dzień 24 kwietnia br.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby sesje wakacyjne odbyły się na początku lipca 
i pod koniec sierpnia. Co do sesji kwietniowej to termin nie został jeszcze ustalony.
Radny Janusz Werczyński zapytał, czy zaplanowane jest spotkanie Wielkanocne dla radnych. 

Przewodniczący Rady zauważył, że najbliższe szkolenie dla radnych w dniu 4 kwietnia będzie również okazją do integracji radnych.

Radny Adam Łossan zaproponował termin sesji na dzień 25 kwietnia br. ze względu na możliwość wcześniejszego zwołania posiedzeń komisji.

Punkt 27. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:40 Przewodniczący Rady zamknął 
V sesję Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji. 

Zapis audio-video z V sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi zał. nr 51.
    Protokolant                                                                                       Przewodniczący

                                                                                                   Rady Powiatu Wołomińskiego                                                      

Małgorzata Jeznach                                                                             Robert Perkowski                                                    
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